ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Jeová Vieira Campos

Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP. 58.013-900

Fone: (83).3214.4541 – e-mail: dep.jeovacampos@al.pb.leg.br

   Senhor Presidente,

            O Deputado Estadual que este subscreve, com amparo

no Regimento Interno e após anuência do Plenário, REQUER que seja consignada

na Ata dos trabalhos desta Casa Legislativa, MOÇÃO DE PESAR pelo falecimento

da Sra. INÊS OLIVEIRA DE MELO, conhecida por INÊS DA DORTOR COELHO,

ocorrido no último dia 24 de julho de 2020, na cidade de João Pessoa.

    JUSTIFICATIVA:

    A sociedade paraibana está de luto. Faleceu no último

dia 24 de julho, na cidade de João Pessoa, a cajazeirense Sra. INÊS OLIVEIRA DE

MELO, conhecido por todos como “Inês da Doutor Coelho”, vitima de uma doença

rara, doença esta que lutava  há vários anos.

    Inês Oliveira era uma pessoa bastante conhecida no alto

sertão. Era defensora de uma Cajazeiras melhor. Era participante ativa nos

programas de rádio da cidade. Sempre tivemos um carinho muito grande pela

mesma. Era uma amiga de primeira hora e longas datas.

Requerimento nº ________/2020

Autoria: Deputado Jeová Vieira Campos

10.553

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Jeová Vieira Campos

Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP. 58.013-900

Fone: (83).3214.4541 – e-mail: dep.jeovacampos@al.pb.leg.br

    Neste momento tão difícil, me solidarizo com seus

familiares na dor e profunda tristeza por não termos mais sua estimulante e tão

sempre presente companhia.

    Se nos serve de consolo, fica a certeza de que Inês

Oliveira cumpriu sua missão de servir ao próximo em sua passagem neste plano

terrestre. Deus, certamente, a recompensará por tudo o que mesmo foi e

continuará representando para todos nós.

    Destarte, por tudo que Raimundo Dantas Pinheiro

representou para o sertão, estamos solidários com a família enlutada neste

momento de dor e tristeza, e registramos esta homenagem, que contamos com o

apoio e solidariedade dos colegas Deputados desta Casa Legislativa, requerendo

que a mesma seja comunicada aos familiares do mesmo.

Assembleia Legislativa, Sala das Sessões, 27 de julho de 2020.

    Jeová Vieira Campos
Deputado Estadual